EDITAL PDSE N° 002/2025-PGB

A professora Lindamir Hernandez
Pastorini, Coordenadora do Programa de
Pós-Graduação em Biologia Comparada
da Universidade Estadual de Maringá,
torna público o seguinte:

A Comissão de Bolsas PDSE, após analisar a documentação dos

candidatos inscritos na seleção de bolsa PDSE, conforme referente ao Edital

PDSE nª 01/2025 / PGB, segue abaixo os classificados:

Classificação DOUTORANDO Data
1º Tatiane Martins da Silva Janeiro/2026 a Junho/2026

Maringá, 19 de setembro de 2025.

(Original assinado por)
Dra Lindamir Hernandez Pastorini

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Biologia Comparada